AGREGADO", en lo sucesivo "EL SERVICIO", bajo los términos y condiciones que se 
consignaron en "EL CONTRATO", así como en su Anexo Técnico. 

2. "EL FONATUR" convino con "EL PRESTADOR DEL SERVICIO" que el pago por "EL 
SERVICIO" sería, dentro de un presupuesto por la cantidad mínima de $782,356.64 
(SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 64/100 
M.N.). cantidad que incluye el IEPS y el IVA, y un importe máximo de $1,024,673.32 (UN 
MILLÓN VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 32/100 M.N.). 
cantidad que incluye el IEPS y el IVA. 

3. La vigencia de "EL CONTRATO" se estableció a partir del 01 de agosto de 2023 al 31 de 
diciembre de 2024. 

Con fecha 30 de diciembre del 2024 "EL FONATUR" y "EL PROVEEDOR", celebraron un

[...]

Servicios del Sector Público (LAASSP) y 91 de su Reglamento, la cláusula séptima de "EL 
CONTRATO", así como en la justificación anexa al mismo, incrementar el 20% (veinte 
por ciento) del presupuesto al monto mínimo y máximo considerando que en erogación 
presupuestaria equivale a un monto por la cantidad mínima de $156,471.33 (CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 33/100 M.N.) y el 
monto máximo por la cantidad de $204,934.66 (DOSCIENTOS CUATRO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 66/100 M.N.), cantidades que incluyen el IEPS 
y el IVA. 

6. Mediante oficio DG/DAF/STI/090/2025, de fecha 26 de febrero de 2025, suscrito por el 
Maestro Rafael Balboa Bravo, se solicitó a "EL PROVEEDOR" su consentimiento para la 
suscripción del presente convenio modificatorio, a efecto de ampliar la vigencia de "EL

[...]

la Cláusula Segunda de "EL CONTRATO" en los siguientes términos: 

Originalmente dice: 

"SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

"El FONATUR" pagará a "El PRESTADOR DEL SERVICIO" como contraprestación por los servicios 
objeto de este contrato, un importe mínimo de $782,356.64 (SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N.J, cantidad que incluye el IEPS y el !VA y un 
importe máximo de $1,024,673.32 (UN MILLÓN VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
TRES PESOS 32/100 M.N.), cantidad que incluye el IEPS y el !VA. 

[ ... ] 

fEporte mínimos y máximos o pagar en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo Monto máxima 

2023 $194,267. 61 $253,917.44 

1 2024 $466,242.26 $609,401 .84 

V TOTAL SIN IMPUESTOS: $660,509.87 $863,319.28 

"EL FONATUR" pagará a "EL PRESTADOR DEL SERVICIO" como contraprestación por los 
servicios objeto de este contrato, un importe mínimo de $938,827.97 (NOVECIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 97/100 M.N.), cantidad que 
incluye el IEPS y el IVA y un importe máximo de $1,229,607.98 (UN MILLÓN DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 98/100 M.N.), cantidad que incluye el IEPS y el 
IVA. 

[ ... ] 

Importes mínimos y máximos a pagar en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo Monto máximo 

2023 $230,104.89 $301,374.51 

2024 $552,251.75 $723,298.81